
ZNIŽEVANJE VREDNOSTI BONITETE 
 
Pojasnilo DURS, št. 42401-201/2005, 2. 3. 2005  
 
V zvezi z vprašanji, ki zadevajo uporabo osebnega vozila v privatne namene in povračilo 
stroškov za prevoz na delo in z dela, odgovarjamo:  
 
Vrednotenje bonitete za uporabo osebnega motornega vozila za privatne namene je 
izrecno urejeno v drugem odstavku 30. člena Zakona o dohodnini (Uradni list RS, št. 
54/04, 56/04 - popr., 62/04 - popr., 63/04 - popr., 80/04 in 139/04), v nadaljevanju: 
ZDoh-1.  
 
V skladu s to določbo se boniteta obračuna za vsak začeti koledarski mesec uporabe 
vozila, ne glede na dejansko uporabo vozila za privatne namene (ne glede na dejansko 
število dni uporabe osebnega motornega vozila v določenem mesecu) in ne glede na 
način, kako je delodajalec pridobil vozilo.  
 
V dopisu navajate, da se delavec v zvezi z zagotavljanjem bonitete, to je uporabe 
osebnega motornega vozila v privatne namene, odpoveduje povračilu stroškov za prevoz 
na delo in z dela. Zanima vas, ali lahko delodajalec v tem primeru zniža vrednost 
bonitete v višini povračila stroškov za prevoz na delo in z dela. Glede na navedeno 
določbo drugega odstavka 30. člena ZDoh-1 takšno zmanjšanje bonitete ni mogoče.  
 
Tudi takrat, ko delojemalcu, ki ima pravico do uporabe osebnega motornega vozila za 
privatne namene, delodajalec hkrati izplača tudi povračilo stroškov za prevoz na delo in z 
dela (če to dopuščajo interni predpisi delodajalca), je treba upoštevati navedeno določbo 
drugega odstavka 30. člena ZDoh-1 glede vrednotenja bonitete, poleg te določbe pa tudi 
sedmi odstavek 3. člena Uredbe o višini povračil stroškov v zvezi z delom in drugih 
dohodkov, ki se ne vštevajo v davčno osnovo (Uradni list RS, št. 142/04 in 7/05).  
 
Ta določa, da se povračilo stroškov za prevoz na delo všteva v davčno osnovo dohodka iz 
delovnega razmerja, če ima delojemalec pravico do uporabe službenega vozila za 
privatne namene.  
 


